关于 2013 年研究生奖学金评选工作的通知

按照《北京师范大学 2013年研究生奖学金实施方案》的相关规定，我院将启动 2012-2013

学年度研究生考核评比工作。现将相关事宜安排如下：

一、 奖项设置

1. 集体奖项：

优秀班集体 1项

2. 个人奖项

1) 研究生优秀学业奖学金

（1）国家奖学金：硕士生 2人，博士生 3人；

（2）学校一等奖学金：硕士生 5人，博士生 4人；

（3）学校二等奖学金：硕士生 6人，博士生 5人

2) 专项奖学金

（1）优秀研究生干部：4人；（2）社会实践奖：2人；（3）文体竞赛奖（自由申请，名额

不限）；（4）精神文明奖（自由申请，名额不限）

3) 社会赞助类奖学金

（1）通鼎优秀研究生奖学金：推荐名额 2人（全校每年 30个名额，推荐至学校参加评选）；

（2）校友金声奖学金：1人；（3）“合利屋”社会实践奖学金:1人；

二、 评定对象、评定方式与评定资格

  1. 评定对象

  除特别注明外为 2011级、2012级学术型研究生，含符合条件的直博生。一年级新生和

延期毕业学生中特别优秀者，若符合参评条件，可以申请破格。

  2.评定方式

研究生奖学金的评定工作坚持“公平、公正、公开”的原则，按照“学生申请、导师监

督、研究院评审、学校审定”的程序进行。满足条件的同学可直接向研究院提出申请，研究

院成立研究生奖学金评审小组对评选人进行评议审核，并会将参评人材料与评审结果公示五

天，接受全院研究生导师的监督。评审小组由院务委员会、直属党支部书记、副院长、团委

书记与各研究生班主任共同组成。

除集体奖项外，个人奖项中优秀学业奖学金、专项奖学金和社会赞助类奖学金三类之间

可以兼得，优秀学习奖学金和社会赞助类奖学金每类下属各奖项之间不可兼得。

3. 评选标准

具体评选标准见《全球院 2013年研究生奖学金评审实施细则》。

三、 日程安排

时间 工作内容

10月 31日 公布 2013年研究生奖学金方案与评选细则

10月 31日-11月 5 日 研究生个人申报

11月 5 日-11月 12 日 研究院研究生奖学金评审小组组织评议，公示初审结果

11月 12日-11月 20 日

（1）候选人于 11月 12-13 日登录学生管理系统（研究生）

填报申请信息；

（2）研究院通过学生管理系统（研究生）进行审批；

（3）公示结束后，将评审结果上报研究生工作处

11月 20日-12月 10 日 研究生工作处复审、学校公示

12月中旬 学校公布评选结果，择期召开表彰大会，颁发证书和奖金

四、 材料要求

1.申报奖项的研究生需在 11月 5日 10:00前将申请表、自评表电子版发至

xulin@bnu.edu.cn，纸质版（各 1份，若有导师及班级意见需填写完整）交至后主楼 2207，

逾期视为放弃申请；同时需付成绩单和学术成果相关证明材料（学术专著须提供首页和版权

页；学术论文须提供期刊封面、论文首页以及版权页），或申请所涉奖项或称号相关证明材

料；

2.各类奖项申请表格下载地址：校研究生工作处网站

http://ygb.bnu.edu.cn/article/list.php?catid=55，全球院研究生奖学金申请自评表见

邮件附件。

4.各类所获奖项和公开发表的成果均应在我校就读期间取得，并且第一单位为北京师

范大学，起止时间为 2012年 9月 1日起至 2013年 9月 1日止；

5.申报研究生经研究院评选公示后，登陆学生管理系统，进行网上填报；各类奖学金

申请表中的个人信息，要求填写电子版，打印后签字、盖章方为有效；各个奖项申请表均一

式 2份，证明材料上交 1份。

全球变化与地球系统科学研究院

2013年 10月 31日

http://ygb.bnu.edu.cn/article/list.php?catid=55